ПРАВИТЕЛЬСТВО |w| УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ Щш*^ш1 КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 декабря 2014 года №505

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление

Правительства Удмуртской Республики

от 24 февраля 2014 года № 72 «Об

утверждении Положения о

предоставлении субсидии на возмещение

части затрат на уплату процентов по

кредитам (займам), полученным в

российских кредитных организациях,

сельскохозяйственных кредитных

потребительских кооперативах»

Правительство Удмуртской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о предоставлении субсидии на возмещение

части затрат на уплату процентов по кредитам (займам), полученным в

российских кредитных организациях, сельскохозяйственных кредитных

потребительских кооперативах, утвержденное постановлением

Правительства Удмуртской Республики от 24 февраля 2014 года № 72 «Об

утверждении Положения о предоставлении субсидии на возмещение части

затрат на уплату процентов по кредитам (займам), полученным в российских

кредитных организациях, сельскохозяйственных кредитных потребительских

кооперативах», следующие изменения:

1) подпункт 7 пункта 3 признать утратившим силу;

2) подпункт 5 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«5) прохождение конкурсного отбора инвестиционных проектов в

соответствии с порядком, определяемым Министерством сельского

хозяйства Российской Федерации (кроме кредитов, полученных

сельскохозяйственными товаропроизводителями на строительство,

реконструкцию и модернизацию объектов по производству продукции

цветоводства).»;

3) в пункте 7:
в подпункте 3:

абзац третий после слов «включительно на срок от 2 до 8 лет»

дополнить словами «(за исключением организаций агропромышленного

комплекса, занимающихся производством молока)»;

дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«сельскохозяйственными товаропроизводителями, организациями

агропромышленного комплекса, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами

и сельскохозяйственными потребительскими кооперативами,

занимающимися производством молока, по кредитным договорам (договорам

займа), заключенным с 1 января 2004 года по 31 декабря 2012 года

включительно на срок до 15 лет, - на приобретение оборудования,

специализированного транспорта, специальной техники в соответствии с

перечнем, утверждаемым Министерством сельского хозяйства Российской

Федерации, оборудования для перевода грузовых автомобилей, тракторов и

сельскохозяйственных машин на газомоторное топливо, племенной

продукции (материала), а также на строительство, реконструкцию и

модернизацию животноводческих комплексов (ферм), объектов

животноводства и кормопроизводства, пунктов по приемке и (или)

первичной переработке молока, включая холодильную обработку и хранение

молочной продукции;»;

в подпункте 4:
абзац третий после слов «(за исключением организаций, занимающихся

мясным скотоводством» дополнить словами «и (или) производством

молока»;

дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«сельскохозяйственными товаропроизводителями, сельскохозяйствен

ными потребительскими кооперативами и крестьянскими (фермерскими)

хозяйствами, организациями агропромышленного комплекса,

занимающимися производством молока, на срок до 15 лет - на

строительство, реконструкцию и модернизацию комплексов (ферм), объектов

животноводства, пунктов по приемке, первичной переработке молока

(включая холодильную обработку и хранение молочной продукции),

предприятий по производству цельномолочной продукции, сыров и

сливочного масла, цехов и участков по переработке и сушке сыворотки, на

строительство и реконструкцию комбикормовых предприятий и цехов,

приобретение племенной продукции, а также на цели развития подотрасли

животноводства в соответствии с перечнем, утверждаемым Министерством

сельского хозяйства Российской Федерации;»;

4) в пункте 10:
подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) по инвестиционным кредитам (займам), предусмотренным

подпунктом 4 пункта 7 настоящего Положения, - в размере одной третьей

ставки рефинансирования (учетной ставки) Центрального банка Российской

Федерации, а по указанным кредитам (займам), полученным

сельскохозяйственными товаропроизводителями, занимающимися

производством мяса крупного рогатого скота и молока, - в размере

3 процентных пунктов сверх ставки рефинансирования (учетной ставки)

Центрального банка Российской Федерации;»;

подпункт 6 признать утратившим силу;

5) в пункте 15 слова «15 декабря текущего года» заменить словами

«20 декабря текущего года».

2. Действие настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Председатель Правит

Удмуртской Респу

ге

вельев